ensis de personis ac bonis illorum omnibus ad instantiam infidelium seniorum ac totius communitatis 
Iudaeorum Leopoliensium, tam in ipsa civitate, quam in suburbiis degentium, propterea quod conta 
iura et privilegia eisdem actoribus a praedecessoribus nostris regibus Poloniae super exercenda omnis 
generis mercatura concessa, eandem mercaturam eisdem actoribus admittere nolunt, in eaque exer-
cenda eosdem praepediunt, quemadmodum citatio praefata de praemissis latius testatur. In termino 
itaque hodierne iudicii relationum nostrarum propriarum ex eadem citatione et receptione causae 
ad nos per assessores iudicii nostri facta incidente et hucusque continuato. Partes praefatae actorea 
per infideles Nephtalim, Moscho, Abraham Iudaeos civiles et Lewkonem suburbanum Leopolien-
sem, atque honoratum Ioannem Grad proloquutorem suum, citata vero per spectabiles Simonem 
Alexandrinum, Casparum Gulinski consules et nobilem Stanislaum Krasniczki2 syndicum, nec non 
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per famatum Ioannem Sokoł civem Leopoliensem coram nobis comparaverunt. Actoreaque ex sua 
citatione contra citatam proposuit, citati vero eidem propositioni exceptionem peremptoriam rei iu-
dicatae opponentes produxerunt in primis decretum serenissimi olim Sigismundi regis avi et anteces-
soris nostri in conventione regni generali Petrikoviensi feria sexta in vigilia sancti Thomae apostoli 
proxima, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo primo ex controversia partium inter cives 
et Iudaeos Leopolienses, tam in civitate, quam in suburbiis manentes latum, quo idem rex omnem 
Iudaeorum in civitate degentium mercaturam ad certum modum et normam ibidem latius descriptam 
restrinxit et in vim ordinationis limitavit, suburbanorum vero Iudaeis certum modum mercandi ad 
certum tempus atque ad beneplacitum suum statuit et praescripsit. Produxerunt et aliud eiusdem 
regis decretum iidem in comitiis inter eosdem cives et Iudaeos suburbanos ex controversia partium 
Cracoviae in conventu regni generali feria quarta post dominicam Laetare proxima, anno millesimo 
quigentesimo vigesimo septimo latum, quo idem rex iisdem Iudaeis suburbanis omni mercatura in-
terdixit, prius illud decretum et beneplacitum suum declaravit, atque privilegia eorundem Iudaeorum, 
quae tunc forte impetraverant abrogavit. Deducebant insuper citati statutis et constitutionibus regni, 
non esse integrum Iudaeis omnis generis mercaturam exercere, sed id fieri debere iuxta pacta, quae 
Iudaei cum civitatibus primariis habent, sibi itaque loco pactorum esse decreta praedicta inter cives 
et Iudaeos per ipsum principem facta, petebantque se circa eadem decreta in quorum usu hucusque 
civitas fuerat et quem usum si opus esset (superfluam tamen probationem non subeundo) omni genere 
probationum parati sunt confirmare. In contrarium actores decreta illa abusu sublata esse asserebant 
producebantque privilegium suum illis per serenissimum olim Cazimirum regem datum, quo Iudaeis 
omnis generis mercatura concessa et permissa est. Deinde produxerunt decretum serenissimi regis 
Sigismundi praefati inter se et cives Leopolienses in anno millesimo quingentesimo quindecimo, ad 
beneplacitum eiusdem regis latum et per eundem regem in anno  millesimo quingentesimo quadra-
gesimo renovatum, nec non subsequentium regum et nostram [sic] quoque confirmationes. Insuper 
et literas certorum senatorum et nobilitatis Russiae, quibus iidem senatores pro Iudaeis apud nos 
intercedebant, recens scriptas. Itaque concludebant illa decreta non tantum abusu sublata, sed etiam 
posterioribus literis et diplomatibus declarata esse. De statutis et constitutionibus dicebant statuto 
anni millesimi quingentesimi trigesimi octavi, relictam esse facultatem regi faciende ordinationis 
de mercatura Iudaica, eam itaque factam esse postea anno millesimo quingentesimo quadragesimo, 
cuius ordinationis vigore Iudaeos in usu totius et integrae mercature fuisse, id ipsumque se probare 
velle omni itidem probationum genere, ad constitutiones de pactis servandis dicebant id referri ad 
illas civitates cum quibus pacta habent Iudaei, sed civitas Leopoliensis nulla habet, igitur omnem 
mercaturam sibi deberi. Petebant itaque se ad probationem possessionis mercaturae, praefatae admitti 
et circa quoque sua privilegia conservari. Nos vero cum consiliariis lateri nostro assidentibus audita ea 
partium controversia, privilegiisque hinc inde productis revisis, debiteque intellectis potissimum vero 
consideratis decretis serenissimi regis Sigismundi avi nostri, quae nos pro sacrosanctis servare decet, 
quibus decretis idem serenissimus rex Iudaeos ad certa genera mercimoniorum restrinxit, eamque 
suam ordinationem perpetuam fore declaravit, ideo quod attinet Iudaeos in ipsa Leopoliensi civitate 
degentes eosdem citatos in toto iuxta eadem decreta ordinationemque in ipsis expressam conservan-
dos esse duximus, quemadmodum iam exnunc conservamus. Decernentes debere ac teneri utramque 
partem, tam videlicet Iudaeos civiles, quam ipsos cives sese in toto iuxta eadem decreta conservare, 
puta ut Iudaei ultra res in eisdem decretis expressas in nullam aliam mercaturam sese intrudant neque 
ultra easdem res supra expressas, mercaturam civium Christianorum impediant. Cives quoque liberam 
mercaturam eisdem mercimoniorum generibus, quae in decretis expressa sunt, Iudaeis non prohibeant. 
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Porro quod Iudaeos suburbanos attinet, quandoquidem iis per decretum serenissimi regis praefati om-
nis mercatura interdicta est. Ideo nos quoque eidem decreto inhaerendo, decrevimus decernimusque 
debere ac teneri eosdem Iudaeos suburbanos sese ab omni prorsus mercatura abstinere, neque sese in 
ullum mercandi genus, quo libera Christianorum negociatio quovis modo impediretur intrudere sub 
amissione mercimoniorum iuxta eadem decreta serenissimi avi et antecessoris nostri atque ita cives 
Leopolienses citatos a causa et omni actorum Iudaeorum impetitione absolvimus liberosque perpetuo 
pronunciamus praesentis decreti nostri vigore. In cuius rei fidem et testimonium sigillum nostrum 
praesentibus est appensum. Datum Cracoviae feria tertia ante festum sanctae Margarethae virginis 
proxima, anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo primo, regni vero nostri anno sexto3.